

Święto Plonów w Pikieliszkach



Święto w Pikieliszkach tradycyjnie rozpoczęła korowód dożynkowy, w którym zaprezentowały się 23 starostwa rejonu wileńskiego

Fot. Marian Paluszkiwicz

Dożynki rejonu wileńskiego zawsze odbywały się w pełnym słońcu. Tak było i ubiegłej soboty – 28 września. Już po raz osiemnasty żegnano jesień bogatą wystawą plonów i wesołą zabawą. A sznur samochodów ciągnących z

każdej strony był znakiem, że w Pikieliszkach na dożynki zebrała się niemal cały rejon wileński.

A stali bywalcy zapowiadali, że co roku gminy prześcigają się w atrakcjach i bogactwie stoisk kuszających swoimi specjalami zebranych.

Jesienne spotkanie w Piki-

eliszkach tradycyjnie rozpoczęła korowód dożynkowy, w którym zaprezentowały się 23 starostwa rejonu wileńskiego.

– W dzisiejszym dniu chyłę nisko czoło przed rolnikami rejonu wileńskiego.

str. 6-7 >>

25 lat koła SSKPL im. Wł. Syrokomli

25 lat temu, na jednym z największych na ów czas zakładów wileńskich Aparatury Paliwowej zrodziła się myśl utworzenia koła Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Polaków na Litwie.

Było to jedno z największych z blisko 50 kół SSKPL które wówczas działały w Wilnie. W swoim czasie do koła na

zakładzie Aparatury Paliwowej należało ponad 2000 osób. W niedzielę w Domu Kultury Polskiej w Wilnie odbyła się uroczystość poświęcona tej rocznicy.

Czwierć wieku temu u steru koła SSKPL na zakładzie Aparatury Paliwowej stali: Jan Andrzejewski, Jerzy Barancewicz, Karol Śniezko, Jan Hermano-

wicz, Jan Szuszkiewicz, Danuta Nazarenko, Stanisław Olszewski, Wacław Baranowski oraz niżej podpisana. Potem dołączyli do nas prawnik Czesław Okińczyc, dziennikarz Henryk Mażul i wiele innych przedstawicieli inteligencji polskiej, jak też zwykłych wileńskich robotników.

str. 5 >>

POGODA



Najbliższe dni bez opadów, ale w nocy spadek temperatury poniżej zera.

Wtorek bez większych opadów, miejscami mgła, temperatura w dzień 8-13 stopni.

W środę w nocy około minus 1, dzień będzie słoneczny, termometry wskażą 10-11 stopni.

Słoneczne dni i chłodne noce utrzymają się do końca tygodnia, w nocy w całej Litwie zamglenia.

W NUMERZE

Ile wilnianie zapłacą za tegoroczne ogrzewanie?

Str. 4

Zawody biegaczy w Janowie

Str. 9

Papież Franciszek: kanonizacja Jana Pawła II i Jana XXIII 27 kwietnia



Str. 11

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

Opinie Czytelników z Internetu

Grybauskaitė jak Smetona?



andrzej, Wrzesień 26, 2013 at 10:23

Biedny naród, który buduje jakiś Disneyland, nazywając go Pałacem Władców, ale nienawidzi tej mowy, którą ci władcy postugiwali się, nie potrafi nawet uszanować Radziwiłłów, bo ślepo stosując się do swojej szowinistycznej ustawy nigdy nie napisał nazwiska słynnego rodu w formie oryginalnej. Nie wiem, jak podpisywali się sami magnaci, ale myślę, że na pewno nie Radvila. Konflikty Radziwiłłów z Koroną przedstawia się jako konflikt polsko-litewski, takie prymitywne, dziecinne podejście do historii litewskich „naukowców” tylko podsycia nienawiść.

Jan, Wrzesień 26, 2013 at 10:47

Litwa była kiedyś wielka, odrodziła się, skarłata po rozbiorach. Nie chodzi tylko o sprawy językowe, ale ducha tolerancji i wieloetniczności, także o chrześcijańskiego du-

cha. Dobry chrześcijanin nie może być nacjonalistą. Dlaczego np. niewielka Szwajcaria nie ma od dawna problemów językowych? Jest z kogo wziąć dobry przykład.

Andrzej z Białorusi, Wrzesień 26, 2013 at 12:25

Polacy z Wilna! Trzymajcie się, walczcie, to jest wasze miasto, również powiat wileński. Litwini zawsze służą komuś. Wcześniej to była Rosja, teraz Bruksela.

LT-PL, Wrzesień 26, 2013 at 17:48

Władza w Republice Litewskiej została zawłaszczona przez mniej lub bardziej wykształconą biedotę z warstwy chłopskiej, która chcąc wzbogacić się i utrzymać się przy władzy musiała być antypolska, gdyż majątek w owym okresie międzywojennym w administracyjny sposób doprowadzono do pauperyzacji polskiego ziemiaństwa, inteligencji, a najbardziej patrio-

tyczną i „niebezpieczną” część społeczeństwa rozstrzelano w czasie II wojny światowej w Ponorach, wysłano przy pomocy sowieków na Sybir, resztę po wojnie przesiedlono do Polski. W latach 90. ubiegłego wieku litewskojęzyczne, sowieckie elity dokonały „prychwytacji” zgromadzonego przez wieki majątku. Dzisiaj, kiedy wszystkie dobra zostały rozgrabione i nie ma możliwości kupienia pałacyku w centrum Wilna za parę litów, żeby wynająć go na ambasadę za setki tysięcy litów, to zaczyna się problem, bo kreatywności i innowacyjności wystarczy tylko na grabienie autochtonicznej ludności Wileńszczyzny. To między innymi antypolskość doprowadza do poważnych patologii, do powstania dużych, młodych grup społecznych, gotowych zabić, spalić żywcem drugiego człowieka za 100 litów.

Ejszyszki — okupacja niemiecka (1)

Ali, Wrzesień 26, 2013 at 11:04

Wątek dotyczący rodziny Kaganowicza jest ciekawy. Łazarz Kaganowicz urodził się na Ukrainie, w kijowskiej guberni i wiele lat na Ukrainie mieszkał. Niemniej końcówka jego nazwiska „-wicz” wskazuje, że rodzina prawdopodobnie przeniosła się na Ukrainę z terenów dawnego WKL. Stąd zapewne owe Ejszyszki. Jest to historia przypominająca losy rodziny obecnego prezydenta Ukrainy Janukowicza, która również wywodzi się z terenów WKL. Ciekawy jestem, czy coś więcej na temat przodków i dalszych krewnych Kaganowicza wiadomo?

EUROPOS ŽMOGAUS TEISIŲ FONDAS
EUROPEJSKA FUNDACJA PRAW CZŁOWIEKA
EUROPEAN FOUNDATION OF HUMAN RIGHTS
ЕВРОПЕЙСКИЙ ФОНД ПРАВ ЧЕЛОВЕКА

Europejska Fundacja Praw Człowieka uprzejmie zaprasza do wzięcia udziału w projekcie kształcenia obywatelskiego wśród polskiej młodzieży na Litwie „Europejczycy, Polacy, Obywatele”.

Ucz się przedmiotu „wiedza o społeczeństwie” w innowacyjny sposób i wygraj nagrody!

- ➔ Zarejestruj się na stronie <http://www.efhr.eu>
- ➔ Wskaż swoją szkołę i nauczyciela z wiedzy o społeczeństwie
- ➔ Każdy piątek czytaj artykuły w „Kurierze Wileńskim” i każdą środę od godz. 17.30 słuchaj audycji w radiu „Znad Wili!”

Poznaj swoje prawa oraz problematykę narodu i państwa, dowiedz się jak funkcjonuje system polityczny na Litwie i Unia Europejska, czym jest aktywność społeczna, z jakimi problemami boryka się współczesny człowiek.

Bądź świadomym obywatelem!

10 grudnia rozwiąż test w Internecie i wygraj nagrody rzeczowe!

Wszyscy uczestnicy projektu otrzymają dyplomy

Na was czeka:

Tablet
komórka
iPod
i inne nagrody

Zakres wiadomości i umiejętności oraz lista źródeł są zamieszczone na stronie

<http://www.efhr.eu>

Wyróżnione szkoły zostaną uhonorowane dyplomami

Europejska Fundacja Praw Człowieka, ul. Liepkalnio 103, LT-02121 Wilno, tel. + (370) 691 50 822; e-mail: efhr@efhr.eu; skype: EFHR-LT; www.efhr.eu

Internetowy sondaż “Kuriera Wileńskiego”

Szczepienia przeciwko grypie

W tym roku po raz pierwszy

40 %

Robię to rokrocznie

22 %

Nie wierzę, że pomaga

20 %

Nie szczepię się

18 %